EDITAL Nº 71/2010

João Gonçalves Martins Batista , Presidente da Câmara Municipal de Chaves. --------

TORNA PÚBLICO, que de acordo com deliberação tomada pelo executivo da Câmara

Municipal de Chaves em sua reunião ordinária do dia 02 de Agosto de 2010 serão

vendidos em hasta pública, no dia 31 de Agosto de 2010, pelas 10:30 horas, no Salão

Nobre do Edifício da Câmara Municipal, os seguintes imóveis:

Escolas Freguesia Área

M2

Base de Licitação

Valverde Selhariz 3210,81 € 21 540,00

Roriz Roriz 703,14 € 20 020,00

Lagarelhos S. Pedro de

Agostém

1308,41 € 27 790,00

Amoinha Velha Nogueira da

Montanha

591,50 € 13 285,00

As propostas deverão ser apresentadas de acordo com as normas disciplinadoras do

procedimento, até às 16 horas do dia 30 de Agosto de 2010. ----------------------------------

Para constar se lavrou o presente Edital, que, nos termos do art. 91 da Lei 169/99, de

18 de Setembro e ulteriores alterações vai ser afixado nos lugares próprios da Câmara

Municipal e Junta de Freguesia, publicitado na página electrónica do Município e num

jornal local, sedeado na cidade de Chaves. --------------------------------------------------------

Mais se torna público que o valor resultante da venda destes imóveis se destina à

execução de obras de investimento nas respectivas freguesias. ------------------------------

E eu,                                       Sandra Cristina Barros Monteiro Lisboa Dias Delgado,

Chefe de Divisão Administrativa e de Serviços Jurídicos, no uso de competências

delegadas pelo Director de Departamento Municipal de Administração Geral Dr.

Marcelo Delgado, o subscrevi.

Câmara Municipal de Chaves, 04 de Agosto de 2010.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Dr. João Batista)